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Protokół nr 1/2024 

z I sesji Rady Miejskiej 

w Opolu Lubelskim 

w dniu 2 maja 2024 roku 

 

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Opolu Lubelskim, ul. Lubelska 4 i trwały od godz. 12:00 do godz. 14:15. 

Przewodniczący obrad, Radny Senior - Pan Waldemar Bryś otworzył i prowadził I sesję Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim kadencji 2024 - 2029 do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej zgodnie z zapisami art. 20 ust. 2 c ustawy o samorządzie gminnym. 

Porządek obrad I sesji wraz z zawiadomieniem o jej zwołaniu ustalony został zgodnie 

z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lublinie, który zobligował Burmistrza kadencji 

2018 - 2024 do zawiadomienia radnych o wyznaczonym terminie sesji.  

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Na wstępie I sesji Rady Miejskiej IX kadencji Pan Radny Waldemar Bryś serdecznie powitał: 

• Radnych Rady Miejskiej, 

• Nowego Burmistrza Opola Lubelskiego IX kadencji Pana Sławomira Plisa,  

• Sekretarz Gminy Opole Lubelskie Panią Izabelę Zarzycką, 

• Skarbnik Gminy Opole Lubelskie Panią Dorotę Bełżek, 

• Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Agnieszkę Gentelman, 

• Starostę Opolskiego Pana Dariusza Piotrowskiego, 

• Burmistrza Poniatowej Pana Pawła Karczmarczyka, 

• Wójta Wilkowa Pana Daniela Kusia, 

• Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Opolu Lubelskim Pana Krzysztofa 

Bijaka, 

• Kierownika Działu Ochrony Zakładu Karnego w Opolu Lubelskim Pana Mateusza 

Cielocha, 

• Kierownika Oddziału Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu 

Lubelskim Pana Piotra Fiuka, 

• Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Opolu Lubelskim 

Panią Barbarę Sawę - Wojtanowicz, 

• Naczelnika Poczty Polskiej w Opolu Lubelskim Pana Arkadiusza Dzido, 

• dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, 

• kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, 

• Mecenasa Macieja Burzyńskiego zapewniającego obsługę prawną Rady Miejskiej, 
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• Przewodniczącego Rady Miejskiej kadencji 2018 - 2024 Pana Dariusza Stachowicza, 

• Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Opolu Lubelskim Pana 

Pawła Suchowolaka oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Następnie zakomunikował przejście do sprawdzenia listy obecności informując 

jednocześnie, że Radni potwierdzają swoją obecność, a także głosują w systemie eSesja 

na otrzymanych tabletach.  

Na podstawie listy obecności Pan Radny Waldemar Bryś stwierdził, że w sesji uczestniczy 

13 Radnych na stan ustawowy 15, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji.  

 

Punkt 2 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę Gentelman - Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Opolu Lubelskim w celu wręczenia zaświadczeń o wyborze.  

Agnieszka Gelentelman - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Opolu Lubelskim: 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 roku Kodeks Wyborczy Miejska Komisja Wyborcza w Opolu Lubelskim stwierdza, że 

w wyborach, które odbyły się dnia 7 kwietnia 2024 roku wybrano 15 Radnych Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim w 15 okręgach wyborczych. 

Następnie wyczytując w kolejności z listy obecności dokonała wręczenia każdemu Radnemu 

zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Miejskiej. Pani Przewodnicząca pogratulowała 

Radnym wyboru, a tym samym zaufania społecznego, którym zostali obdarzeni przez 

mieszkańców. Życzyła również dobrej i owocnej pracy na rzecz miasta i gminy Opole 

Lubelskie.  

 

Punkt 3 

Złożenie ślubowania przez radnych według treści określonej w art. 23 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny poinformował, że warunkiem ważności rozpoczęcia wykonywania mandatu 

radnego jest złożenie ślubowania. W związku z tym poprosił najmłodszego wiekiem 

Radnego, którym w obecnej kadencji jest Pan Radosław Jurak o odczytanie z listy z imienia 

i nazwiska Radnych Rady Miejskiej, a następnie każdego wyczytanego Radnego 

o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. Każdy z Radnych 

może dodatkowo wypowiedzieć formułkę „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytał Rotę 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję 
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uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro naszej gminy i mieszkańców”.  

Następnie Państwo Radni złożyli ślubowanie.  

Pan Radny Waldemar Bryś poinformował, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 

Radnego Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim kadencji 2024 - 2029.  

 

Punkt 4 

Złożenie ślubowania przez burmistrza według treści określonej w art. 29a ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Agnieszka Gentelman - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Opolu Lubelskim: 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 roku Kodeks Wyborczy Miejska Komisja Wyborcza w Opolu Lubelskim stwierdza, że 

w wyborach, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 roku Pan Sławomir Plis wybrany 

został Burmistrzem Opola Lubelskiego. Pani Przewodnicząca w związku z ponownym 

wyborem Pana Sławomira Plisa na zaszczytne stanowisko Burmistrza Opola Lubelskiego 

przekazała wyrazy szacunku i uznania. Życzyła również dalszej pomyślności i sukcesów 

oraz dobrej, owocnej pracy na rzecz gminy Opole Lubelskie.  

Sławomir Plis - Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz złożył ślubowanie, którego treść brzmiała: „Obejmując urząd Burmistrza 

Opola Lubelskiego uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Nowo zaprzysiężony Burmistrz podziękował wszystkim za przybycie na tak ważną 

uroczystość, jaką jest I sesja Rady Miejskiej nowej kadencji. Następnie skierował słowa 

gratulacji w kierunku nowych Radnych, a słowa podziękowania w kierunku mieszkańców 

gminy Opole Lubelskie za ich blisko 60% poparcie. Zapewnił przy tym, że tak wysoki 

wskaźnik poparcia przyjmuje z pokorą przy jednoczesnym uczuciu mobilizacji do dalszej 

wytężonej pracy na rzecz dobra mieszkańców. Miniona kadencja była okresem, w którym 

nastąpiła realizacja wielu planów i zamierzeń mających na celu szeroko pojęty rozwój 

gminy Opole Lubelskie, a obecnie rozpoczęta, jak zapewnił Pan Burmistrz będzie zmierzała 

w tym samym dobrze obranym kierunku. W wielu obszarach nastąpi kontynuacja 

rozpoczętych już inwestycji, ale zostaną również podjęte nowe działania. Niezwykle 

ambitne plany i zamierzenia przewidują rozwój w każdym obszarze życia społecznego. 

Będzie to możliwe dzięki chociażby pozyskaniu środków zewnętrznych, które na ten 

moment są już zagwarantowane na poziomie 65 mln zł. Program Polski Ład, w ramach 

którego gmina Opole Lubelskie otrzyma środki w wysokości 10 mln zł pozwoli na 

zrealizowanie inwestycji polegających na modernizacji placówek oświatowych, jak również 

świetlic wiejskich. Z kolei kolejne 10 mln zł rozdysponowywane w ramach Miejskiego 
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Obszaru Funkcjonalnego pozwoli na przeprowadzenie szeregu inwestycji w obszarze 

kanalizacji sanitarnej, wodociągów, jak również cyfryzacji gminy czy też przedsięwzięć 

w obszarze funkcjonowania Przedszkola oraz Parku Miejskiego. Z punktu widzenia realizacji 

potrzeb mieszkańców bardzo ważną inwestycję stanowi budowa obwodnicy Opola 

Lubelskiego. Przedsięwzięcie to będzie realizowane przy udziale środków zewnętrznych - 

rządowych i Urzędu Marszałkowskiego. Wartość tej inwestycji to 45 mln zł. Pan Burmistrz 

w nawiązaniu do obecności na sali Pana Posła Sylwesta Tułajewa wyraził pogląd, że 

inwestycja ta zostanie urzeczywistniona dzięki przychylności parlamentarzystów 

z Lubelszczyzny. Podjęcie i realizacja zadań inwestycyjnych na obszarze funkcjonowania 

samorządu możliwa jest dzięki decyzjom zapadającym na posiedzeniach Rady Miejskiej. 

W związku z tym Pan Burmistrz wyraził wolę współpracy z nowo ukonstytuowaną Radą 

Miejską. Wolę empatycznego dialogu zmierzającego do urzeczywistnienia prorozwojowych 

działań wyraził również w stosunku do sołtysów, przedstawicieli różnych instytucji 

państwowych, samorządowców oraz parlamentarzystów. Rozwijając szerzej pojęcie 

samorządowców doprecyzował, że ma na myśli nie tylko Wójtów, Burmistrzów, Starostę 

Ziemi Opolskiej, ale również Marszałka Województwa Lubelskiego. Szczególny akcent 

położył na bardzo dobrą współpracę z obecnym na sali Starostą Opolskim Panem Dariuszem 

Piotrowskim, dzięki której udało się w przeciągu ostatnich 5 lat zrealizować wiele wspólnych 

inwestycji. Pan Burmistrz skierował również słowa podziękowania i zapewnienia chęci 

dalszej współpracy z uczestniczącymi w sesji Burmistrzem Poniatowej Panem Pawłem 

Karczmarczykiem oraz Wójtem Wilkowa Panem Danielem Kusiem. Wśród zaproszonych 

gości znalazł się także Burmistrz Elekt Józefowa nad Wisłą Pan Paweł Grabek, w stosunku, 

do którego Pan Burmistrz również zadeklarował chęć współpracy nacechowanej dobrem 

wspólnym mieszkańców. Niebagatelny sukces odniesiony w wyborach 7 kwietnia jest 

wynikiem pracy wielu ludzi. W związku z tym Pan Burmistrz podziękował swojej rodzinie, 

przyjaciołom, znajomym, współpracownikom, mieszkańcom gminy. Kończąc wątek 

ponownego objęcia funkcji Burmistrza Opola Lubelskiego zadeklarował gotowość 

współpracy ze wszystkimi środowiskami z naciskiem na wsłuchiwanie się w głos 

mieszkańców gminy.  

Pan Burmistrz przypomniał, że w dniu dzisiejszym tj. 2 maja obchodzony jest dzień flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej, która stanowi nieodłączny element historii państwa polskiego. 

Święto to ustanowione przez Sejm w 2004 roku jest wyrazem gloryfikacji symbolu 

narodowego jakim jest biało - czerwona flaga. Pan Burmistrz przypomniał, że data 2 maja 

nie jest przypadkowa, albowiem stanowi nawiązanie do 2 maja 1945 roku, kiedy to flaga 

polska została zawieszona po II wojnie światowej w zdobytym Berlinie na Bundestagu oraz 

na Kolumnie Zwycięstwa. Stanowi zatem symbol zwycięstwa i polskiego patriotyzmu. 

Łącząc aspekty historyczne i nadchodzącą przyszłość w odniesieniu do sprawowania urzędu 

Pan Burmistrz złożył zapewnienie, że przy podejmowanych decyzjach będzie kierował się 
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wartościami patriotycznymi, przy równoczesnym uwzględnieniu wartości chrześcijańskich. 

Swoją wypowiedź zakończył słowami ślubowania: „Dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.  

W dalszej części nastąpiło wręczenie kwiatów i złożenie gratulacji Burmistrzowi od Urzędu 

Miejskiego, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Starosty Opolskiego, Burmistrza 

Poniatowej, Burmistrza Elekta Józefowa nad Wisłą, dyrektorów jednostek organizacyjnych 

gminy, dyrektorów szkół znajdujących się na terenie gminy Opole Lubelskie, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim kadencji 2018 – 2024. 

Izabela Zarzycka - Sekretarz Gminy, 

Dorota Bełżek - Skarbnik Gminy: 

Pani Sekretarz oraz Pani Skarbnik w imieniu pracowników Urzędu Miejskiego złożyły 

gratulacje na okoliczność ponownego objęcia funkcji Burmistrza Opola Lubelskiego, co jest 

niekwestionowanym wyrazem zaufania ze strony mieszkańców. Życzyły sukcesu w życiu 

osobistym i zawodowym, spokoju i wytrwałości.  

Sylwester Tułajew - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: 

Na wstępie swojej wypowiedzi Pan Poseł wyraził radość z możliwości uczestnictwa w I sesji 

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim. Nawiązując do swojego doświadczenia jako Radnego 

poinformował, że dokładnie 18 lat temu w analogicznej sytuacji do Państwa Radnych 

obecnych na sali znajdował się jako nowo wybrany Radny Rady Miasta Lublin. Nie ukrywał, 

że towarzyszyły mu wówczas gigantyczne emocje związane z wygranymi wyborami 

samorządowymi oraz ze złożonym ślubowaniem i ogromną odpowiedzialnością za to, co 

będzie się dziać w najbliższych tygodniach, miesiącach i latach. Pan Poseł złożył gratulacje 

z okazji wygranych wyborów, co jest wyrazem zaufania ze strony mieszkańców. Ponad 

6300 mieszkańców zagłosowało i wybrało, zdecydowało właśnie o takim kształcie Rady 

Miejskiej. To bardzo silny mandat zaufania, ale jednocześnie jak podkreślił Pan Poseł 

ogromna odpowiedzialność. Jak zauważył Rada Miejska IX kadencji składa się 

z przedstawicieli 4 komitetów wyborczych. I w nawiązaniu do tej informacji wyraził pogląd, 

że samorząd nie ma barw politycznych i w związku z tym poprosił, aby Państwo Radni 

reprezentowali z dumą wszystkich mieszkańców miasta i gminy. Następnie Pan Poseł złożył 

gratulacje Panu Burmistrzowi na okoliczność ponownego objęcia stanowiska włodarza 

miasta Opole Lubelskie. W jego odczuciu 58% poparcie ze strony mieszkańców jest 

wyrazem ogromnego kredytu zaufania, będącego jednocześnie aprobatą dla kontynuacji 

obranego kierunku zmierzającego do rozwoju gminy. Słusznym i jak najbardziej 

znajdującym odzwierciedlenie w realiach życia jest pogląd Pana Burmistrza, że szereg 

inwestycji, udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z podmiotami sprawującymi 

władzę zarówno na szczeblu państwowym jak i lokalnym. Pan Poseł wyraził radość 

z obecności na sesji Rady Miejskiej przedstawicieli służb mundurowych, a następnie 
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podkreślił ich niebagatelną rolę w zapewnieniu realizacji potrzeb mieszkańców i rozwoju 

małych ojczyzn. Na koniec Pan Poseł niejako usprawiedliwiając swoją rozbudowaną 

wypowiedź posłużył się przekazaniem informacji, iż obecna sesja jest pierwszym 

posiedzeniem Samorządu Lokalnego - Rady Miasta w Województwie Lubelskim.  

Dariusz Piotrowski - Starosta Opolski: 

Pan Starosta poinformował, że z radością przyjął informację, że Burmistrzem Opola 

Lubelskiego na następną kadencję będzie Pan Sławomir Plis. Nie jest bowiem tajemnicą, 

że z obecnym Burmistrzem znają się od kilkunastu lat. Pamiętną datę na osi wieloletniej 

znajomości stanowi 2006 r., kiedy to na sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Opolu 

Lubelskim obaj Panowie rozpoczynali pracę w służbie publicznej jako Radni Rady Miejskiej. 

Pan Starosta podziękował za bardzo dobrą współpracę, dzięki której mogła nastąpić 

realizacja wielu zadań inwestycyjnych. Pan Starosta złożył najserdeczniejsze gratulacje dla 

Burmistrza Opola Lubelskiego. Słowa gratulacji skierował również w stronę nowo 

zaprzysiężonych Radnych Rady Miejskiej.  

Paweł Karczmarczyk - Burmistrz Poniatowej: 

Pan Burmistrz pogratulował objęcia zaszczytnej funkcji Burmistrza Opola Lubelskiego oraz 

Radnych Rady Miejskiej. Ad vocem stwierdzenia dokonanego przez Pana Posła Sylwestra 

Tułajewa o kredycie zaufania udzielonym przez mieszkańców Panu Burmistrzowi w dniu 

7 kwietnia Pan Burmistrz poinformował, że się z nim nie zgadza. W opinii Pana Burmistrza 

o kredycie zaufania można mówić w odniesieniu do wyborów sprzed 5 lat, a wynik 

z obecnych wyborów stanowi wyraz podziękowania za dotychczasową pracę i zachętę do 

podejmowania dalszych tak wysoce efektywnych działań.  

Paweł Grabek - Burmistrz Elekt Józefowa nad Wisłą: 

Pan Burmistrz Elekt pogratulował wygranej Panu Burmistrzowi oraz nowo wybranym 

Radnym. Następnie poinformował, że wprawdzie jego zaprzysiężenie na urząd Burmistrza 

odbędzie się dopiero 7 maja niemniej jednak już dzisiaj deklaruje chęć współpracy.   

Ewelina Szkutnicka - Dyrektor Centrum Usług Społecznych: 

Pani Dyrektor w imieniu Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy Opole Lubelskie 

złożyła najserdeczniejsze gratulacje i podziękowała za troskę, którą odczuli ze strony Pana 

Burmistrza. Obiecała solidną, życzliwą pracę na 100%.  

Anna Popiołek - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Opolu Lubelskim: 

W imieniu Dyrektorów szkół Pani Dyrektor Anna Popiołek złożyła najserdeczniejsze 

gratulacje z okazji ponownego wyboru na stanowisko Burmistrza, dziękując jednocześnie 

za owocną współpracę. Wyrazem pełnego empatii podejścia ze strony Pana Burmistrza było 

pochylenie się nad każdą potrzebą zasygnalizowaną przez dyrekcję placówek oświatowych. 

Pani Dyrektor kończąc swoją wypowiedź życzyła Panu Burmistrzowi wielu sukcesów oraz 

realizacji wyznaczonych celów, a Państwu Radnym pięknej współpracy oraz podejmowania 

samych dobrych i trafnych decyzji.  
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Dariusz Stachowicz - Przewodniczący Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim kadencji 2018 - 

2024: 

Pan Przewodniczący podziękował za zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję Rady 

Miejskiej. Następnie pogratulował Panu Burmistrzowi znakomitego, bo blisko 60% poparcia 

osiągniętego w wyborach, które zostały przeprowadzone 7 kwietnia. W opinii Pana 

Przewodniczącego ten bardzo wysoki wskaźnik stanowi wyraz podziękowania za 5,5 roku 

ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców gminy Opole Lubelskie. Kolejna 5-letnia kadencja 

będzie wymagała dużo sił, wytrwałości, aby móc urzeczywistnić kolejne zaplanowane 

inwestycje. Zwracając się do nowo zaprzysiężonych Radnych Pan Przewodniczący  

pogratulował wygranej i życzył podejmowania decyzji dobrych dla mieszkańców gminy 

zgodnych z własnym sumieniem. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny Waldemar Bryś stwierdził, że porządek obrad w punktach od 1 do 4 został 

zrealizowany. 

 

Punkt 5 

Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny przypomniał, że Państwo Radni w zawiadomieniu o zwołaniu dzisiejszej sesji 

otrzymali porządek obrad sesji przygotowany przez Komisarza Wyborczego w Lublinie. 

Następnie odczytał dalszy porządek obrad: 

 

1) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji, 

3) Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 

4) Sprawy różne i wolne wnioski, 

5) Zamknięcie obrad sesji. 

 

Kolejno Pan Radny zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego porządku obrad. W związku z brakiem zgłoszeń zarządził przystąpienie 

do głosowania nad porządkiem obrad w kształcie pierwotnie zaproponowanym.  

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych, którzy jednogłośnie poparli przyjęcie powyższego 

porządku obrad dalszej części sesji.  

 

Ad. 1 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 
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Przewodniczący obrad w oparciu o art. 19 ust. 1 przystąpił do przeprowadzenia wyborów 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. W myśl treści przytoczonego przepisu „Wybór 

Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywa się w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady”. 

Radny Senior zwrócił się do Państwa Radnych o zgłoszenie spośród swojego grona co 

najmniej 3 kandydatów w celu utworzenia Komisji Skrutacyjnej, informując jednocześnie, 

że w jej skład nie powinny wchodzić osoby kandydujące na funkcję Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  

Pan Radny Radosław Śpiewak zgłosił Panią Radną Agnieszkę Morek. 

Pan Radny Marcin Buczek zgłosił Panią Radną Małgorzatę Sadurską. 

Pan Radny Waldemar Gogół zgłosił Pana Radnego Radosława Śpiewaka. 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Miejska w drodze głosowania zaakceptowała skład Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w osobach: 

1. Radna Agnieszka Morek, 

2. Radna Małgorzata Sadurska, 

3. Radny Radosław Śpiewak.  

Przewodniczący obrad Pan Waldemar Bryś zwrócił się do Państwa Radnych z prośbą 

o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pan Radny Radosław Śpiewak zgłosił kandydaturę Pana Radnego Waldemara Gogoła. 

Uzasadnił ją tym, że Pan Waldemar Gogół, z uwagi na fakt, iż jest osobą bardzo 

kompetentną daje rękojmię prawidłowości pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Niepodważalnym argumentem na poparcie tej tezy jest fakt, iż przez ostatnie 5 

lat sprawował funkcję Wiceburmistrza Opola Lubelskiego, zdobywając w tym okresie 

doświadczenie w sferze zagadnień odnoszących się do zakresu funkcjonowania 

i problematyki samorządu.  

Pan Radny Waldemar Gogół wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Radny Paweł Kalinowski zgłosił kandydaturę Pana Marcina Buczka. 

Uzasadnił ją tym, iż Pan Marcin Buczek jest samorządowcem mogącym poszczycić się 

wieloletnim doświadczeniem. Jako Przewodniczący Osiedla Janiszkowice dał się poznać 

jako człowiek o wielu talentach, jako człowiek otwarty na potrzeby zwykłych ludzi. 

W związku z tym śmiało można powiedzieć, że mieszkańcy darzą go zaufaniem.  

Pan Radny Marcin Buczek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny w związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatur poprosił o dokonanie 

formalności w postaci przegłosowania zamknięcia listy kandydatów. Głosowanie miało 

charakter jednogłośny. Następnie ogłosił 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się 

Komisji Skrutacyjnej, przygotowania kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania.  
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Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Po przerwie Pan Radny poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o wyczytanie z listy 

z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytywanych Radnych o podchodzenie 

do stolika zapewniającego tajność głosowania, celem oddania głosu, a następnie wrzucenie 

do urny karty do głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że Komisja Skrutacyjna 

ukonstytuowała się w następującym składzie:  

1. Agnieszka Morek - Przewodnicząca Komisji, 

2. Małgorzata Elżbieta Sadurska - Członek Komisji,  

3. Radosław Marian Śpiewak - Członek Komisji. 

Następnie odczytała Regulamin wyboru Radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Opolu Lubelskim. Po czym Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia 

procedury tajnego głosowania. Rozdała 13 kart do głosowania opieczętowanych pieczątką 

„Rada Miejska” z nazwiskiem dwóch kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Opolu Lubelskim. Radni przystąpili do tajnego głosowania. Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej Agnieszka Morek imiennie wyczytywała Radnych z listy, po czym każdy z nich 

wrzucał kartę do głosowania do urny.  

Waldemar Bryś - Radny Senior: 

Pan Radny ogłosił 10-minutową przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 

wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Agnieszka Morek - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej: 

Pani Przewodnicząca na prośbę Przewodniczącego obrad odczytała protokół z głosowania. 

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim został wybrany Pan Radny 

Waldemar Gogół. W głosowaniu o charakterze tajnym kandydat uzyskał 10 głosów, co 

stanowi bezwzględną większość głosów. Kontrkandydat, którym był Pan Radny Marcin 

Buczek uzyskał 2 głosy. Pośród 13 głosów, które zostały oddane w trakcie przeprowadzania 

procedury głosowania 1 z nich został uznany za nieważny. Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej pogratulowała Panu Waldemarowi Gogołowi wyboru na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Miejskiej i życzyła mu owocnej pracy. Następnie stwierdziła, że akt 

dokonania wyboru jest równoznaczny z podjęciem uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim. Kolejno odczytała treść projektu 

niniejszej uchwały. 

Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim. 

 

Ad. 2 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji. 
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Agnieszka Morek - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej: 

Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Rady Miejskiej o zajęcie stanowiska przy 

stole prezydialnym i kontynuowanie prowadzenia sesji w dalszej części.  

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący podziękował za zaufanie, jakim obdarzyli go Państwo Radni, czego 

wyrazem był wybór jego osoby na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. Ze swojej 

strony zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby jak najlepiej wykonywać tę funkcję, aby 

jak najlepiej służyć lokalnej społeczności oraz jak najlepiej reprezentować Radę Miejską.  

 

Ad. 3 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim.  

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że wybór Wiceprzewodniczących Rady odbywa się 

w sposób analogiczny do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, a więc bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Głosowanie 

to również posiada przymiot tajności, a organem przeprowadzającym je jest Komisja 

Skrutacyjna. Co istotne jej członkowie nie powinni kandydować na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej.  

Na skutek aprobaty ze strony Państwa Radnych pierwotnie ustalony skład Komisji 

Skrutacyjnej nie uległ zmianie.  

Pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Pani Radna Małgorzata Strzelecka zgłosiła kandydaturę Pani Radnej Katarzyny Woś. 

W uzasadnieniu wskazała, że doświadczenie zdobyte w ciągu 5 lat pracy w Komisji Budżetu, 

na stanowisku Wiceprzewodniczącej stanowi niepodważalny argument przemawiający na 

rzecz kandydatury Pani Radnej. 

Pani Radna Katarzyna Woś wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pani Radna Małgorzata Sadurska zgłosiła kandydaturę Pani Radnej Moniki Odymały. 

Argumentując to tym, iż Pani Radna jest doskonale zaznajomiona z problemami środowisk 

wiejskich z racji tego, że od urodzenia mieszka na wsi, pracuje w gospodarstwie rolnym, 

a dodatkowo jest również sołtysem wsi Trzebiesza. Założyła również Koło Gospodyń 

Wiejskich, a swój wolny czas pożytkuje działając również w ramach struktur Ochotniczej 

Straży Pożarnej. 

Pani Radna Monika Odymała wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pan Radny Paweł Kalinowski zgłosił kandydaturę Pana Radnego Marcina Buczka. 

Następnie poinformował, że argumentacja jest tożsama z tą, którą podał zgłaszając 

kandydaturę Pana Marcina Buczka na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Pan Radny Marcin Buczek wyraził zgodę.  
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Pan Radny Józef Czyżewski zgłosił kandydaturę Pana Radnego Marcina Stempina. 

Argumentem przemawiającym za słusznością tego zgłoszenia jest wieloletnie 

doświadczenie samorządowe Pana Radnego, jak również zdobycie mandatu zaufania od 

mieszkańców po raz kolejny.  

Pan Radny Marcin Stempin wyraził zgodę na kandydowanie. 

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Na skutek zaniechania zgłaszania dalszych kandydatur na stanowiska 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Pan Przewodniczący poprosił o przystąpienie do 

przegłosowania zamknięcia listy kandydatów, co miało na celu dopełnienie wymogu 

formalnego.   

Na skutek jednomyślności Państwa Radnych zamknięcie listy zostało przegłosowane. Pan 

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania 

i ustalenia zasad głosowania. 

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

o zapoznanie Radnych z zasadami głosowania, a Komisję o rozdanie kart do głosowania. 

Następnie odczytał  Regulamin wyboru Radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Opolu Lubelskim.  

Państwo Radni wyczytywani imiennie z listy oddawali głosy. 

Pan Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję 

Skrutacyjną.  

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Po upływie czasu zarządzonego na przerwę w obradach Przewodniczący Rady Miejskiej 

zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej z prośbą o odczytanie protokołu 

z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  

Jak wynikało z osnowy odczytanego protokołu w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów wybrani zostali: Pan Radny Marcin Krzysztof Stempin oraz Pani Radna 

Katarzyna Iwona Woś. Zdobyli oni odpowiednio 9 oraz 10 głosów popierających ich 

kandydaturę na stanowiska Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Pozostali Radni biorący 

udział w wyborach, a więc Pan Radny Marcin Tomasz Buczek otrzymał 3 głosy, a Pani Radna 

Monika Aniela Odymała otrzymała 4 głosy „za”. 

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący pogratulował wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady, 

życząc przy tym owocnej współpracy. Następnie stwierdził, że akt dokonania wyboru jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim. Po czym odczytał ww. uchwałę.  

Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Opolu Lubelskim. 
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Ad. 4 

Punkt sprawy różne i wolne wnioski.  

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący na prośbę Burmistrza Pana Sławomira Plisa udzielił mu głosu. 

Sławomir Plis - Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu oraz 

Wiceprzewodniczącym objęcia funkcji w Prezydium Rady Miejskiej. Wyraził radość 

z możliwości współpracy w nowo rozpoczynającej się kadencji. Zgoda, wzajemne 

zrozumienie z jednej strony, a z drugiej wieloletnie doświadczenie samorządowe nowo 

ukonstytuowanego Prezydium będą zapewne nieodzownymi czynnikami pozwalającymi na 

zrealizowanie wspólnych zamierzeń i celów. Na koniec swojej wypowiedzi życzył 

Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym dobrej współpracy z samorządem Opola 

Lubelskiego, z władzami miasta, ze wszystkimi pracownikami, kierownikami, dyrektorami 

jednostek i innymi samorządowcami.  

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę z Panem Burmistrzem 

w obecnej kadencji, która wzorem minionej kadencji pozwoli na zrealizowanie wielu 

inwestycji i działań. Następnie udzielił głosu Panu Danielowi Kusiowi - Wójtowi Wilkowa.  

Daniel Kuś - Wójt Wilkowa: 

Pan Wójt z uwagi na nieoczekiwane zdarzenie losowe, na skutek, którego musiał opuścić 

sesję Rady w momencie ślubowania Pana Burmistrza zabrał głos w tym momencie. Na 

podstawie swojego doświadczenia zdobytego przy okazji pracy w samorządzie dokonał 

stwierdzenia, że najważniejsze w pełnieniu funkcji zarówno Burmistrza jak i Radnych jest 

służenie mieszkańcom. Życzył, aby postawa nacechowana tego typu motywacją 

towarzyszyła im przy okazji działań podejmowanych w ramach nowo powierzonych im 

funkcji.  

Katarzyna Woś - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: 

Pani Wiceprzewodnicząca podziękowała za poparcie jej osoby na stanowisko 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej. Zapewniła, że postara się nie zawieść mieszkańców 

gminy. Wszystkim Radnym życzyła miłej i owocnej współpracy.  

Marcin Stempin - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Wiceprzewodniczący podziękował za zaufanie, którym został obdarzony. Zapewnił, że 

będzie pracował na rzecz wspólnoty lokalnej. Dodał również, że jest otwarty na współpracę, 

do której serdecznie zachęca.  

Paweł Kalinowski - Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny złożył osobom wchodzącym w skład Prezydium Rady Miejskiej gratulacje na 

okoliczność ich wyboru. Następnie przywołał zapis Statutu gminy Opole Lubelskie, w myśl 

którego „Mieszkańcy gminy stanowią z mocy prawa gminną wspólnotę samorządową 
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i realizują swoje lokalne cele. Realizują je za pośrednictwem organów takich jak Rada 

Miejska i Burmistrz Opola Lubelskiego”. W związku z tym zadeklarował ze swojej strony, 

jak również poprosił pozostałych Radnych o przyjęcie postawy otwartości na głos 

mieszkańców. Zdaniem Pana Radnego powinna się ona przejawiać zachęcaniem 

mieszkańców do udziału w obradach sesji i poruszania na jej posiedzeniach ważnych dla 

nich zagadnień. Kończąc swoją wypowiedź zadeklarował mieszkańcom wsparcie 

i współpracę. 

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad sesji. 

Waldemar Gogół - Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za 

uczestnictwo i zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim w kadencji 2024 - 

2029.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Szczucka 

 

 

 

 

 


